
Kontakte

Koordination Akquisition
Marcel Durschei, T + 41 43 399 70 63
durschei.marcel@schulerauktionen.ch

Geschäf tsleitung,
Auktionator, Administration
Michael Abegg, T + 41 43 399 70 21
abegg.michael@schulerauktionen.ch

Del. Verwaltungsrat,
Akquisition, Historische Waf fen
Philippe Schuler
schuler.philippe@schulerauktionen.ch

Auktionator, Akquisition
Antoine Schuler, T + 41 43 399 70 51
schuler.antoine@schulerauktionen.ch

Schmuck, Taschen- und Armbanduhren
Giuseppina Campigotto, T + 41 43 399 70 64
campigotto.giuseppina@schulerauktionen.ch
Astrid Bosshard, T +41 43 399 70 65
bosshard.astrid@schulerauktionen.ch

Möbel, Spiegel und Leuchter
Michael Blum, T +41 43 399 70 61
moebel@schulerauktionen.ch

Internationale & Schweizer Kunst
Joanna Baumgartner, T + 41 43 399 70 41
Nathalie Fayet, T + 41 43 399 70 35
Maya Kubelik, T +41 43 399 70 44
Sabrina Stüssi, T +41 43 399 70 40
fineart@schulerauktionen.ch

Acquisitions, Représentation en
Suisse Romande
Caroline Delessert, T + 41 22 321 68 67
delessert.caroline@schulerauktionen.ch

Kunsthandwerk 14. – 19. Jh.,
Sakrale Kunst, Ikonen
Sandra Sichler, T + 41 43 399 70 32
sichler.sandra@schulerauktionen.ch

Silber, Miniaturen & Objets de Vertu 
Monika Purtschert, T + 41 43 399 70 33
purtschert.monika@schulerauktionen.ch

Stv. Geschäf tsleitung,
Administration, Buchhaltung
Munkhchimeg E. Mogi, T + 41 43 399 70 20
e.mogi@schulerauktionen.ch

Asiatica
Ayumi Frei-Kagitani, T +41 43 399 70 34
frei.ayumi@schulerauktionen.ch

Asiatica, Antiken
Sabrina Fantuzzi, T +41 43 399 70 31
fantuzzi.sabrina@schulerauktionen.ch
Kathrin Wolf-Ambrosetti, T + 41 43 399 70 52
wolf.kathrin@schulerauktionen.ch

Weine und Spirituosen, Möbel,
Dekoration und Einrichtung
Franco Tollarzo, T + 41 43 399 70 62
tollarzo.franco@schulerauktionen.ch

Teppiche 
Philippe Köchli, T +41 43 399 70 60
teppich@schulerauktionen.ch

Vintage Design,
Art Déco und Jugendstil
Isabel Peyer, T + 41 43 399 70 37
peyer.isabel@schulerauktionen.ch

Tischkultur, Acessoires de mode,
Dekoration und Einrichtung 
Olga Schütz, T + 41 43 399 70 43
schuetz.olga@schulerauktionen.ch

März
Einlieferungsschluss
2. Februar 2024

Ausstellung
8. – 12. März 2024
(11:00 – 18:00 Uhr)

Auktionen (172)
14. und 18. – 20. März 2024
(schrif tlich, online und im Saal)

Katalog
ab 3. März 2024 online
ab 4. März 2024 Printkatalog

Juni

September

Dezember
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Akquisition, Grossuhren
Simon Ettlin, T +41 43 399 70 38
ettlin.simon@schulerauktionen.ch

Historische Waf fen
Stefan Mäder, T + 41 43 399 70 50
waf fen@schulerauktionen.ch

Auktionstermine 2024

Auktionstermine 2024

Einlieferungsschluss
2. August 2024

Ausstellung
6. – 10. September 2024
(11:00 – 18:00 Uhr)

Auktionen (174)
12. und 16. –  18. September 2024
(schrif tlich, online und im Saal)

Katalog
ab 1. September 2024 online
ab 2. September 2024 Printkatalog

Einlieferungsschluss
26. April 2024

Ausstellung
31. Mai – 4. Juni 2024
(11:00 – 18:00 Uhr)

Auktionen (173)
6. und 10. – 12. Juni 2024
(schrif tlich, online und im Saal)

Katalog
ab 26. Mai 2024 online
ab 27. Mai 2024 Printkatalog

Einlieferungsschluss
25. Oktober 2024

Ausstellung
29. November – 3. Dezember 2024
(11:00 – 18:00 Uhr)

Auktionen (175)
5. und 9. – 11. Dezember 2024
(schrif tlich, online und im Saal)

Katalog
ab 24. November 2024 online
ab 25. November 2024 Printkatalog



Einlieferungen und Newsletter
Einlieferungen sind jederzeit willkommen. Kompetent beraten wir Sie bei Einzelobjekten, 
Erbschaften, Nachlässen oder Sammlungen sowie bei Haushaltsauflösungen. Kontaktieren
Sie uns per Telefon, Email oder besuchen Sie uns nach Voranmeldung in Zürich-Wollishofen.

Den Email-Newsletter zu den jeweiligen Auktionen können Sie über unsere
Webseite www.schulerauktionen.ch oder über info@schulerauktionen.ch bestellen.

Rückblick 2023
Legende Titelblatt :
Bernard Boutet de Monvel, „Portrait“, 1941, Öl auf Leinwand, 72 x 46 cm 
verkauf t für CHF 70 ‘ 000.– Tabatière, Paris, 1809 - 19., Gold 18Karat und Email,

verkauf t für CHF 7 ’000.–

Wassermann - Figur, Amsterdam, 1851, Silber,
verkauf t für CHF 4 ’000.–

China, 20.Jh., Porzellan, Qianlong - Marke,
verkauf t für CHF 12’000.–

Kashan - Mohtasham, Zentral-Persien, um 1900, 
verkauf t für CHF 15 ’000.–

Skelettuhr „Robert Robin“, Paris, 1784,
verkauf t für CHF 15 ’000.–

Kabinettschränkchen, deutsch, 19.Jh., 32 x 19 x 34 cm, 
verkauf t für CHF 10 ’000.–

Friedrich Goldscheider, Wien, Figur, um 1922, 
verkauf t für CHF 2 ’400.–

Meissen, Tafelservice, um 1900,
verkauf t für CHF 6 ’000.–

Chateau Pétrus, 1972, Grand Cru exceptionnel, 
verkauf t für CHF 3’200.–

Carlo Scarpa, Vase „A fasce, Modell 4540“,
verkauf t für CHF 10’000.–

Lange & Söhne „1815“, Glashütte, um 1998, 
verkauf t für CHF 13 ’000.–

Hermès, Handtasche „Birkin“, hellgrünes Togo - Leder, 40cm,
verkauf t für CHF 8’000.–

Bulgari Chrysopras - Diamant - Ohrclips, Modell „Fisch“, 
verkauf t für CHF 5 ’000.–

John Crash Matos, Ohne Titel, Sprayfarbe auf Leinwand, 1983 / 84, 310 x 186 cm,
verkauf t für CHF 38’000.–


